Протокол № 15
заседания Коллегии Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»
г. Тверь,
пр-т Победы, д.7                                                                                               «26» сентября 2023 г.
Время проведения заседания: 14.00-14.50

Председательствующий на заседании Коллегии – Президент Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» Грибалев В.В.
 Из 9 членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались 6: Грибалев В.В.,
Головин Д.Г., Захаров С.В., Петрушенко С.А., Стамплевский А.В., Ходарева И.И.

Секретарь Коллегии – Антонова Н.В.

В работе Коллегии без права голосования участвовал:
Морозова М.И. –и.о. генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС»;
Крутова О.П. –главный бухгалтер Ассоциации «СРО «ТОС»;
Васильева Т.Г. – заведующий отделом контроля и экспертизы Ассоциации «СРО «ТОС»;
Секержицкий А.М. - заместитель председателя постоянного комитета Законодательного

Собрания Тверской области по государственному устройству и самоуправлению;
Фаер А.В. – генеральный директор АО КСК «Ржевский».

Открытие заседания Коллегии.
Слушали: председательствующего, который сообщил о том, что в заседании принимают

участие 6 из 9 членов Коллегии. Коллегия правомочна принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Коллегии открытым. Иных предложений и

замечаний не поступило.
 Решили: Заседание Коллегии считать открытым.
 Голосовали: «За» -6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Коллегии из 7 вопросов.
Решили: Утвердить повестку дня заседания Коллегии из 7 вопросов:
1. О приеме в члены Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Васильевой Т.Г., руководителя специализированного органа — Комиссии по контролю за

соблюдением членами Ассоциации «СРО «ТОС» требований стандартов и правил Ассоциации.

2. Об исключении из Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Антоновой Н.В., зав. отделом правового обеспечения Ассоциации «СРО «ТОС»

3. Об утверждении исполнительной сметы на подготовку и проведение Дня

строителя -2023
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

4. О внесении изменений в договор займа № 7 от 20.03.2023 (заёмщик – ООО

«Рустехстрой Плюс», генеральный директор – Тикан В.И.)
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

5. О премировании генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС» по итогам

работы за 3 квартал 2023 года
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

6. Об утверждении решения Комиссии по предоставлению грантов
Информация: Грибалева В.В., руководителя Комиссии по предоставлению грантов Ассоциации «СРО

«ТОС».

7. Разное

2

 - о представителе Ассоциации «СРО «ТОС» для участия в рабочей группе
Нострой по мониторингу сведений об обеспеченности потребности в строительных
ресурсах в субъектах Российской Федерации

Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС»

- об оказании материальной помощи
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС»

  - о награждении
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС»

- о дате очередного заседания Коллегии Ассоциации
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС»
Голосовали: «За» -7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня: «О приёме в члены Ассоциации «СРО «ТОС».
Слушали: Васильеву Т.Г., которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены Ассоциации «СРО «ТОС» от ООО «ТВЕРЬКАПСТРОЙ»
(ОГРН 1226900001987), ООО «Константа Строй» (1176952018946).
 Наименование организации,

адрес
ОГРН Руководитель Заявлено

Общество с
ограниченной

ответственностью
"ТВЕРЬКАПСТРОЙ"

170043, г. Тверь, ул.

Левитана, д.54, цокольный
этаж № 1, пом.2

1226900001987 Генеральный
директор

Луковников
Сергей

Сергеевич

Работы по договорам о строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте, сносе

объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии),

стоимость которых по одному договору не
превышает пятьсот миллионов рублей –

(2-й уровень ответственности)
(внесено 500 000 руб. в

компенсационный фонд возмещения
вреда)

Общество с
ограниченной

ответственностью
"Константа Строй"

170100, г. Тверь, ул.

Симеоновская, д.74, пом.27,
оф.1

1176952018946 Генеральный
директор
Шумский
Дмитрий

Александрович

Работы по договорам о строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте, сносе

объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии),

стоимость которых по одному договору не
превышает девяносто миллионов рублей –

(1-й уровень ответственности)
(внесено 100 000 руб. в

компенсационный фонд возмещения
вреда)

Работы по договорам строительного

подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием

конкурентных способов заключения
договоров в отношении объектов

капитального строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии), если
предельный размер обязательств по таким

договорам не превышает девяносто
миллионов рублей –

 1-й уровень ответственности
(внесено 200 000 руб. в

компенсационный фонд обеспечения

3

договорных обязательств)
Васильева Т.Г. также доложила о результатах рассмотрения представленных документов

специализированным органом - Комиссией по контролю за соблюдением членами Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» требований стандартов
и правил Ассоциации и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям.

Решили: принять Общество с ограниченной ответственностью
«ТВЕРЬКАПСТРОЙ» (ОГРН 1226900001987) в члены Ассоциации «СРО «ТОС» с правом:

- осуществлять работы по договорам о строительстве, реконструкции, капитальном
ремонте, сносе объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость
которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей (2-й уровень
ответственности) (внесено 500 000 руб. в компенсационный фонд возмещения вреда).

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: принять Общество с ограниченной ответственностью «Константа Строй»

(ОГРН 1176952018946) в члены Ассоциации «СРО «ТОС» с правом:
- осуществлять работы по договорам о строительстве, реконструкции, капитальном

ремонте, сносе объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость
которого по одному договору не превышает девяносто миллионов рублей (1-й уровень
ответственности) (внесено 100 000 руб. в компенсационный фонд возмещения вреда).

 - осуществлять работы по договорам строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которого по
одному договору не превышает девяносто миллионов рублей (1-й уровень ответственности)
(внесено 200 000 руб. в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств)/

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: «Об исключении из Ассоциации «СРО «ТОС»
Слушали: Антонову Н.В, которая доложила, что по состоянию на 26.09.2023 г. ООО

«Радиус» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 43200 руб. Кроме того,
отсутствует договор страхования гражданской ответственности. Организация не выполнила
решение Дисциплинарной комиссии от 20.07.2023 (протокол № 5). На основании решения
Дисциплинарной комиссии от 20.09.2023 (протокол № 6) предложила принять решение о
применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Радиус».

Решили: Исключить ООО «Радиус» (ОГРН 1186952005118) из состава Ассоциации
«СРО «ТОС» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, подпунктов 3, 4 пункта 3.4 Положения о
членстве в Ассоциации «СРО «ТОС».

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: «Об утверждении исполнительной сметы на

подготовку и проведение Дня строителя -2023»
Слушали: Грибалева В.В., который доложил о содержании исполнительной сметы на

проведение мероприятий, посвященных профессиональному празднику - Дню строителя
-2023, и предложил утвердить указанную исполнительную смету.

Решили: Утвердить исполнительную смету на проведение Дня строителя-2023»
(Приложение №1).

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

4

По четвёртому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в договор займа № 7 от
20.03.2023 (заёмщик – ООО «Рустехстрой Плюс», генеральный директор – Тикан В.И.)»

Слушали: Грибалева В.В., который доложил о том, что на основании решения Коллегии
Ассоциации от 14.03.2023г. (протокол № 4) ООО «Рустехстрой Плюс» был выдан заём в сумме
15 000000,00 рублей сроком на 6 месяцев (срок погашения – 29.09.2023 года) по ставке 3,75%
годовых. Организация своевременно оплачивает проценты по займу в соответствии с
утвержденным графиком погашения процентов и своевременно представляет ежемесячные
отчеты по расходованию займа.

В адрес Ассоциации 08.09.2023 поступило обращение генерального директора ООО
«Рустехстрой» с просьбой о внесении изменений в договор займа № 7 от 20.03.2023 в части
продления срока его предоставления – до 25.12.2023 года с подробным обоснованием причин
необходимости такого продления.

На основании вышеизложенного предложил принять решение по вопросу о внесении
изменений в договор займа № 7от 20.03.2023.

Выступили: Головин Д.Г., Петрушенко С.А., Стамплевский А.В.
Решили: 1. Внести изменения в договор займа № 7от 20.03.2023, заключенный между

Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» и ООО
«Рустехстрой Плюс», продлить срок выдачи займа – до 25.12.2023 года.

2. Генеральному директору Ассоциации: подписать дополнительное соглашение к
договору займа № 7 от 20.03.2023 года с генеральным директором ООО «Рустехстрой Плюс».

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: «О премировании генерального директора

Ассоциации «СРО «ТОС» по итогам работы за 3 квартал 2023 года
Слушали: Грибалева В.В, который предложил рассмотреть вопрос о премировании

генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС» Сипягина А.Н. по итогам работы за 3
квартал текущего года.

Решили: Согласовать премию генеральному директору Ассоциации по итогам работы за
3 квартал 2023 года в размере должностного оклада за фактически отработанное время.

Голосовали: «За» - 4 чел., «Против» - нет., «Воздержались» - 2 чел.
Решение принято большинством голосов.

По шестому вопросу повестки дня: «Об утверждении решения Комиссии по

предоставлению грантов»
Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал о том, что 18.09.2023 года

состоялось заседание Комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению
грантов (далее также - Комиссия), принятых ею решениях, и предложил проголосовать по
вопросу об их утверждении Коллегией согласно п. 31 Положения о предоставлении грантов.

Выступили: Петрушенко С.А., Стамплевский А.В.
Решили: 1 Утвердить решение Комиссии по проведению конкурсного отбора по

предоставлению грантов об удовлетворении заявки на предоставление гранта ФГБОУ ВО
«Тверской государственный технический университет» согласно смете расходов в размере 552
000 (пятьсот пятьдесят две тысячи) рублей.

2. Утвердить решение Комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению
грантов об удовлетворении заявки на предоставление гранта ГБПОУ «Тверской
технологический колледж» в сумме 1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей.

3. Генеральному директору Ассоциации: до 05.10.2023 года направить в адрес
региональных учебных заведений строительного профиля информацию о проведении
дополнительного конкурса на предоставление гранта (на остаток денежных средств по смете).
Срок предоставления документов соискателями грантов – до 25.10.2023 года. В случае
поступления соответствующих заявок заседание Комиссии – до 31.10.2023 года. Оповестить
соискателей о том, что денежные средства по грантам должны быть использованы до конца
текущего финансового года.

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

5

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня: «Разное»
-  о представителе Ассоциации «СРО «ТОС» для участия в рабочей группе Нострой
по мониторингу сведений об обеспеченности потребности в строительных ресурсах
в субъектах Российской Федерации
Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал о поступлении в адрес

Ассоциации обращения Нострой о направлении представителей СРО в состав формируемой
рабочей группы по мониторингу сведений об обеспеченности потребности в строительных
ресурсах в субъектах Российской Федерации и предложил решить вопрос о представителях
Ассоциации для участия в работе группы.

Решили: Направить для участия в составе рабочей группы Нострой по мониторингу
сведений об обеспеченности потребности в строительных ресурсах в субъектах Российской
Федерации:

1. Захарова Сергея Валерьевича – Вице-Президента Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Тверское объединение строителей», генерального директора ООО «Пальметто
ТГМ Интернешнл»;

2. Фаера Андрея Витальевича – генерального директора АО КСК «Ржевский» (по
согласованию).

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- об оказании материальной помощи
Слушали: Грибалева В.В., который предложил членам Коллегии согласовать оказание

материальной помощи согласно разделу 6 «Положения об оплате труда и премировании
работников Ассоциации «СРО «ТОС».

Решили: Согласовать оказание материальной помощи следующим лицам:
1.Чупрову Юрию Сергеевичу- водителю Ассоциации в связи с подготовкой к началу

учебного года многодетной семьи по заявлению Чупрова Ю.С. в сумме 35000 рублей.
2. Ивановой Ирине Викторовне-заместителю главного бухгалтера Ассоциации в связи со

смертью супруга по заявлению Ивановой И.В. в сумме 35000 рублей.
3. Родственникам Эль Хаж Абдул Латиф Камеля, проработавшего в системе

профессионального образования более 35 лет, постоянного члена рабочей комиссии конкурса
«Лучший по профессии Ассоциации» в связи с его скоропостижной смертью по ходатайству
ГБПУ «Тверской колледж транспорта и связи» в сумме 35000 рублей.

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- о награждении
Слушали: Грибалева В.В, который проинформировал о поступивших ходатайствах о

награждении.
Решили:
1. В связи с поступлением ходатайств от организаций-членов Ассоциации наградить

Почётной грамотой Ассоциации за добросовестный труд в системе дорожного строительства
и в связи с профессиональным праздником - Днём работника дорожного хозяйства:

   - Джндояна Рустама Сиабандовича - оператора АБЗ 5-го разряда АО
«Лихославльавтодор»;
   - Дорохова Василия Васильевича - машиниста катка 7-го разряда АО
«Лихославльавтодор»;

  -  Соколова Сергея Григорьевича - машиниста экскаватора 6-го разряда АО
«Лихославльавтодор»;

 -  Штейна Анатолия Андреевича - разнорабочего АО «Лихославльавтодор»;

 -  Алексеева Геннадия Евгеньевича - водителя автомобиля 7-го разряда АО
«Лихославльавтодор»

 -  Хожайнова Евгения Николаевича - строительного рабочего 6-го разряда ООО

6

«Спецстрой»;
-  Нечаева Сергея Анатольевича - слесаря 6-го разряда ООО «Спецстрой».

 2. В связи с поступлением ходатайства от АО «Лихославльавтодор», члена Ассоциации,
направить документы для награждения Почетной грамотой Министерства строительства
Тверской области за многолетний добросовестный труд и в связи профессиональным
праздником - Днём работника дорожного хозяйства - Малофеева Бориса Анатольевича,
машиниста экскаватора АО «Лихославльавтодор».

Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- о дате очередного заседания Коллегии Ассоциации
Слушали: Грибалева В.В., который предложил членам Коллегии определить дату

проведения очередного заседания Коллегии.
Решили: Провести очередное заседание Коллегии Ассоциации «СРО «ТОС» «31»

октября 2023 года в 14.00.
Голосовали: «За» - 6 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации           ____________________               В.В. Грибалев
                                                        /подпись/

Секретарь Коллегии             ____________________               Н.В. Антонова

                                  /подпись/

СОГЛАСОВАНО___________________/ М.И. Морозова